

令和2年度

財務報告書 別添資料

連結財務書類

○ 連結対象範囲等

・一般会計のほか、国民健康保険事業特別会計、後期高齢者医療事業特別会計、介護保険事業特別会計、駐車場事業特別会計の各特別会計、特別区人事・厚生事務組合、特別区競馬組合、東京二十三区清掃一部事務組合、東京都後期高齢者医療広域連合、葛飾区土地開発公社の各関連団体を対象としています。

・連結対象会計（団体）間の繰入れ・繰出し、貸付け・借入れ、その他主要な内部取引について相殺消去しています。

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	760,267	固定負債	39,340 ※
有形固定資産	638,993	地方債等	21,730
事業用資産	364,319 ※	長期未払金	0
土地	286,194	退職手当引当金	17,586
立木竹	54	損失補償等引当金	-
建物	174,167	その他	25
建物減価償却累計額	△ 106,125	流動負債	8,415 ※
工作物	18,975	1年内償還予定地方債等	1,339
工作物減価償却累計額	△ 12,807	未払金	827
船舶	-	未払費用	1
船舶減価償却累計額	-	前受金	0
浮標等	-	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,777
航空機	-	預り金	4,441
航空機減価償却累計額	-	その他	29
その他	4	負債合計	47,755
その他減価償却累計額	△ 1	【純資産の部】	
建設仮勘定	3,859	固定資産等形成分	806,567
インフラ資産	269,878 ※	余剰分(不足分)	△ 33,049
土地	207,516	他団体出資等分	4
建物	2,446		
建物減価償却累計額	△ 1,315		
工作物	133,188		
工作物減価償却累計額	△ 74,168		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,212		
物品	7,592		
物品減価償却累計額	△ 2,796		
無形固定資産	2,821 ※		
ソフトウェア	2,815		
その他	7		
投資その他の資産	118,453 ※		
投資及び出資金	151		
有価証券	62		
出資金	84		
その他	5		
長期延滞債権	4,418		
長期貸付金	308		
基金	113,564		
減債基金	908		
その他	112,656		
その他	22		
徴収不能引当金	△ 9		
流動資産	61,009		
現金預金	24,253		
未収金	2,923		
短期貸付金	52		
基金	25,593		
財政調整基金	25,528		
減債基金	65		
棚卸資産	7,838		
その他	1,464		
徴収不能引当金	△ 1,114		
繰延資産	-		
資産合計	821,276	純資産合計	773,521 ※
		負債及び純資産合計	821,276

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額			
経常費用	360,783			
業務費用	107,605 ※			
人件費	31,598			
職員給与費	23,466			
賞与等引当金繰入額	1,777			
退職手当引当金繰入額	1,945			
その他	4,410			
物件費等	64,468 ※			
物件費	38,750			
維持補修費	11,674			
減価償却費	8,127			
その他	5,916			
その他の業務費用	11,539			
支払利息	118			
徴収不能引当金繰入額	1,081			
その他	10,340			
移転費用	253,178 ※			
補助金等	183,984			
社会保障給付	69,079			
他会計への繰出金	0			
その他	114			
経常収益	19,873 ※			
使用料及び手数料	11,195			
その他	8,679			
純経常行政コスト	△ 340,910			
臨時損失	621			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	621			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	0			
臨時利益	7			
資産売却益	7			
その他	0			
		金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	△ 341,524		△ 341,524	0
財源	345,452 ※		345,452 ※	0
税金等	171,525		171,525	0
国県等補助金	173,928		173,928	0
本年度差額	3,928		3,928	0
固定資産等の変動(内部変動)		1,282	△ 1,282	
有形固定資産等の増加		22,820	△ 22,820	
有形固定資産等の減少		△ 14,326	14,326	
貸付金・基金等の増加		24,477	△ 24,477	
貸付金・基金等の減少		△ 31,689	31,689	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,171	1,171		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 332	△ 363	31	0
その他	△ 2	0	△ 2	
本年度純資産変動額	4,765	2,090	2,675	0
前年度末純資産残高	768,756 ※	804,477	△ 35,724	4
本年度末純資産残高	773,521 ※	806,567	△ 33,049	4

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。
 ※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。
 ※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	340,494
業務費用支出	87,316 ※
人件費支出	32,219
物件費等支出	52,083
支払利息支出	118
その他の支出	2,895
移転費用支出	253,178 ※
補助金等支出	183,984
社会保障給付支出	69,079
他会計への繰出支出	0
その他の支出	114
業務収入	352,926 ※
税込等収入	170,766
国県等補助金収入	170,273
使用料及び手数料収入	3,226
その他の収入	8,662
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	12,433 (注)
【投資活動収支】	
投資活動支出	32,250
公共施設等整備費支出	16,287
基金積立金支出	14,340
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,623
その他の支出	-
投資活動収入	22,887 ※
国県等補助金収入	3,656
基金取崩収入	17,554
貸付金元金回収収入	1,669
資産売却収入	7
その他の収入	0
投資活動収支	△ 9,363 (注)
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,102
地方債等償還支出	3,097
その他の支出	5
財務活動収入	3,856
地方債等発行収入	3,856
その他の収入	0
財務活動収支	754 (注)
本年度資金収支額	3,438 (注)
前年度末資金残高	16,381
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5
本年度末資金残高	19,814
前年度末歳計外現金残高	4,351
本年度歳計外現金増減額	88
本年度末歳計外現金残高	4,439
本年度末現金預金残高	24,253

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

(注) 本年度資金収支額と、業務・投資・財務活動収支額の合計の差は、統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳を省略していることによります。

連結貸借対照表内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類				全体財務書類				連結財務書類								
	一般会計				特別会計				関連団体				総計 (単純合算)			相殺消去	合計
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	相殺消去	合計	特別区 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
資産合計	782,889	782,889	782,889	782,889	0	△ 2,506	△ 2,506	787,005	965	2,533	23,086	3,035	7,896	824,520	△ 3,245	821,276	
固定資産	738,573	738,573	738,573	738,573	0	△ 2,057	△ 2,057	741,001	862	192	21,405	37	15	763,512	△ 3,245	760,267	
有形固定資産	616,727	616,727	616,727	616,727	2	-	-	618,993	732	149	21,383	0	0	638,993	-	638,993	
事業用資産	342,126	342,126	342,126	342,126	-	-	-	342,126	731	93	21,370	-	-	364,319	-	364,319	
インフラ資産	269,878	269,878	269,878	269,878	-	-	-	269,878	-	-	-	-	-	269,878	-	269,878	
物品	7,388	7,388	7,388	7,388	6	-	-	7,394	3	157	37	0	0	7,592	-	7,592	
物品減価償却累計額	△ 2,665	△ 2,665	△ 2,665	△ 2,665	△ 4	-	-	△ 2,669	△ 2	△ 101	△ 24	0	-	△ 2,796	-	△ 2,796	
無形固定資産	2,770	2,770	2,770	2,770	-	-	-	2,783	0	0	7	31	-	2,821	-	2,821	
ソフトウェア	2,770	2,770	2,770	2,770	-	-	-	2,783	0	0	1	31	-	2,815	-	2,815	
その他	0	0	0	0	-	-	-	0	0	0	6	0	-	7	-	7	
投資その他の資産	119,076	119,076	119,076	119,076	37	2,872	△ 2,057	121,488	130	43	14	7	15	121,697	△ 3,245	118,453	
投資及びひ出資金	109	109	109	109	-	-	-	109	0	36	5	-	-	151	-	151	
長期延滞債権	2,621	2,621	2,621	2,621	37	183	-	4,401	0	0	10	7	-	4,418	-	4,418	
長期貸付金	5,609	5,609	5,609	5,609	-	-	-	3,552	-	-	-	-	-	3,552	△ 3,245	308	
基金	110,745	110,745	110,745	110,745	-	-	-	113,434	130	0	-	-	-	113,564	-	113,564	
その他	△ 8	△ 8	△ 8	△ 8	-	-	-	-	0	0	7	-	-	22	-	22	
徴収不能引当金	44,316	44,316	44,316	44,316	33	967	0	46,005	104	2,341	1,681	2,998	7,881	61,009	0	61,009	
流動資産	19,342	19,342	19,342	19,342	0	921	0	20,724	60	639	480	2,306	44	24,253	0	24,253	
現金預金	901	901	901	901	59	185	-	2,635	4	241	41	2	-	2,923	-	2,923	
未収金	501	501	501	501	-	-	-	52	-	-	-	-	-	52	-	52	
短期貸付金	23,707	23,707	23,707	23,707	-	-	-	23,707	39	-	1,156	690	-	25,593	-	25,593	
基金	23,642	23,642	23,642	23,642	-	-	-	23,642	39	-	1,156	690	-	25,528	-	25,528	
財政調整基金	65	65	65	65	-	-	-	65	-	-	-	-	-	65	-	65	
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	0	1	0	-	7,838	7,838	-	7,838	
その他	△ 135	△ 135	△ 135	△ 135	△ 25	△ 139	-	△ 1,114	0	1,460	3	-	-	1,464	-	1,464	
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	△ 1,114	-	△ 1,114	
繰延資産	782,889	782,889	782,889	782,889	0	△ 2,506	△ 2,506	787,005	965	2,533	23,086	3,035	7,896	824,520	△ 3,245	821,276	
負債・純資産合計	38,566	38,566	38,566	38,566	25	21	3,418	39,530	237	496	2,854	1	7,881	50,999	△ 3,245	47,755	
負債合計	31,393	31,393	31,393	31,393	-	-	2,874	32,210	207	57	2,577	0	7,534	42,585	△ 3,245	39,340	
固定負債	14,092	14,092	14,092	14,092	-	-	817	14,908	160	30	2,342	0	7,534	24,974	△ 3,245	21,730	
地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	0	-	0	-	0	
長期未払金	17,301	17,301	17,301	17,301	-	-	-	17,301	47	22	215	0	-	17,586	-	17,586	
退職手当引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
流動負債	7,174	7,174	7,174	7,174	25	21	544	7,320	30	439	277	1	347	8,415	-	8,415	
1年内償還予定地方債等	1,055	1,055	1,055	1,055	-	-	95	1,150	14	408	66	0	346	1,339	-	1,339	
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	1	-	1	827	-	827	
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	0	-	0	
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
賞与等引当金	1,689	1,689	1,689	1,689	6	21	-	1,741	5	2	28	1	0	1,777	-	1,777	
預り金	4,430	4,430	4,430	4,430	-	-	-	4,430	3	1	8	0	-	4,441	-	4,441	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
純資産合計	744,323	744,323	744,323	744,323	64	3,820	△ 3,417	747,475	728	2,037	20,231	3,034	15	773,521	0	773,521	
固定資産	776,977	776,977	776,977	776,977	57	2,386	0	782,169	901	192	22,561	727	15	806,567	-	806,567	
剰余金	△ 32,654	△ 32,654	△ 32,654	△ 32,654	7	1,434	△ 3,417	△ 34,694	△ 173	1,845	△ 2,333	2,307	0	△ 33,049	0	△ 33,049	
他団体出資等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	0	-	-	4	

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。
(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じる場合があります。
(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	全体財務書類										連結財務書類							
	一般会計等 財務書類					特別会計					合計	関連団体				総計 (単体合算)	相殺消去	合計
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	合計	特別区人事・厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社								
純経常行政コスト	△ 229,421	△ 44,250	△ 10,153	△ 38,334	88	15,845	△ 306,229	△ 242	627	△ 2,718	△ 43,875	0	△ 352,433	11,523	△ 340,910			
経常費用	233,960	44,359	10,572	38,344	55	△ 15,846	311,443	285	7,357	3,790	43,931	5,891	372,697	△ 11,914	360,783			
業務費用	84,796	2,137	585	1,687	33	△ 1	89,238	275	7,357	3,735	1,110	5,891	107,605	-	107,605			
人件費	30,054	334	64	382	-	-	30,834	155	40	551	19	0	31,598	-	31,598			
職員給与費	22,155	297	57	279	-	-	22,788	127	36	498	17	-	23,466	-	23,466			
賞与等引当金繰入額	1,689	25	6	21	-	-	1,741	5	2	28	1	-	1,777	-	1,777			
退職手当引当金繰入額	1,913	-	-	-	-	-	1,913	7	2	23	0	-	1,945	-	1,945			
その他	4,297	13	-	82	-	-	4,391	16	-	2	0	0	4,410	-	4,410			
物件費等	52,664	657	476	1,100	16	-	54,912	117	20	3,144	384	5,891	64,468	-	64,468			
物件費	34,975	657	476	1,099	10	-	37,216	99	-	1,063	372	-	38,750	-	38,750			
維持補修費	10,427	0	-	1	6	-	10,433	3	-	1,238	0	-	11,674	-	11,674			
減価償却費	7,238	-	-	-	-	-	7,238	14	20	844	12	-	8,127	-	8,127			
その他	25	-	-	0	-	-	25	0	-	0	0	5,891	5,916	-	5,916			
その他の業務費用	2,078	1,146	46	205	17	△ 1	3,492	3	7,296	41	707	-	11,539	-	11,539			
支払利息	91	-	-	-	17	△ 1	108	2	-	9	0	-	118	-	118			
徴収不能引当金繰入額	136	802	28	113	-	-	1,080	0	-	1	-	-	1,081	-	1,081			
その他	1,851	344	18	92	-	-	2,305	1	7,296	31	707	-	10,340	-	10,340			
移転費用	149,163	42,222	9,986	36,657	22	△ 15,845	222,205	10	-	55	42,822	-	285,091	△ 11,914	253,178			
補助金等	64,248	42,222	9,904	36,652	10	-	153,035	9	-	32	42,822	-	195,898	△ 11,914	183,984			
社会保険給付	69,076	-	-	0	-	-	69,076	0	-	3	-	-	69,079	-	69,079			
他会計への繰出金	15,758	-	83	5	-	△ 15,845	0	-	-	-	-	-	0	-	0			
その他	81	-	-	-	12	-	93	1	-	20	-	-	114	-	114			
経常収益	4,538	109	419	10	143	△ 1	5,218	43	7,983	1,072	57	5,891	20,264	△ 391	19,873			
使用料及び手数料	2,692	0	0	-	0	-	2,692	0	7,970	532	-	-	11,195	-	11,195			
その他	1,846	109	419	10	143	△ 1	2,526	43	13	540	57	5,891	9,070	△ 391	8,679			
純行政コスト	△ 229,456	△ 44,250	△ 10,153	△ 38,334	88	15,845	△ 306,259	△ 242	626	△ 3,296	△ 43,875	0	△ 353,047	11,523	△ 341,524			
臨時損失	42	-	-	-	-	-	42	0	1	579	-	0	621	-	621			
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
資産除売却損	42	-	-	-	-	-	42	0	1	579	0	0	621	-	621			
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	-	0			
臨時利益	7	-	-	-	-	-	7	0	0	0	-	-	7	-	7			
資産売却益	7	-	-	-	-	-	7	0	0	0	-	-	7	-	7			
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	0	0	-	-	0	-	0			

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結純資産変動計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類				全体財務書類										連結財務書類							
	一般会計				特別会計				合計		相殺消去		合計		関連団体						合計	
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	特別区人事・厚生事務組合	特別区競馬組合	東京二十三区清掃一部事務組合	東京都後期高齢者医療広域連合	葛飾区土地開発公社	総計(単純合算)	相殺消去	合計						
前年度末純資産残高	739,969	2,626	84	3,471	△ 3,519	-	742,631	705	1,411	21,943	2,050	15	768,756	-	768,756							
純行政コスト(△)	△ 229,456	△ 44,250	△ 10,153	△ 38,334	88	15,845	△ 306,259	△ 242	626	△ 3,296	△ 43,875	0	△ 353,047	11,523	△ 341,524							
財源	232,639	44,309	10,133	38,684	13	△ 15,845	309,933	266	-	1,917	44,858	-	356,975	△ 11,523	345,452							
税収等	122,499	14,990	10,133	23,959	13	△ 15,845	155,749	209	-	1,670	25,419	-	183,047	△ 11,523	171,525							
国県等補助金	110,141	29,319	-	14,725	-	-	154,184	57	-	247	19,440	-	173,928	-	173,928							
本年度差額	3,183	59	△ 19	349	102	0	3,674	24	626	△ 1,379	984	0	3,928	0	3,928							
固定資産の変動(内部変動)	0	0	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0							
有形固定資産等の増加	0	0	-	-	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0							
有形固定資産等の減少	0	0	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0							
貸付金・基金等の増加	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0							
貸付金・基金等の減少	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0							
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
無償所管換等	1,171	-	-	-	-	-	1,171	0	-	-	-	-	1,171	-	1,171							
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 332	-	-	△ 332	-	△ 332							
その他	-	-	-	-	-	-	-	△ 1	-	△ 1	-	-	△ 2	-	△ 2							
本年度純資産変動額	4,354	59	△ 19	349	102	0	4,845	23	626	△ 1,712	984	0	4,765	0	4,765							
本年度末純資産残高	744,323	2,686	64	3,820	△ 3,417	0	747,475	728	2,037	20,231	3,034	15	773,521	0	773,521							

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類				全体財務書類										連結財務書類						
	一般会計				特別会計				合計		関連団体						総計 (単体合算)	相殺消去	合計		
					後期会計		介護会計		駐車場会計		合計		※特別区 厚生事務組合		東京二十三区 清掃一部 事務組合		東京都 後期高齢者 医療広域連合		葛飾区 土地開発 公社		
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	合計	特別区人事・ 厚生事務組合	※特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社	合計 (単体合算)	相殺消去	合計					
業務活動収支	6,684	202	0	369	102	0	7,356	37	-	△ 141	998	4,183	12,433	0	12,433						
業務費用	227,081	43,560	10,543	38,231	55	△ 15,846	303,624	271	-	2,884	43,920	1,708	352,408	△ 11,914	340,494						
業務費用支出	77,918	1,338	557	1,573	33	△ 1	81,419	262	-	2,830	1,098	1,708	87,316	-	87,316						
人件費支出	30,715	338	64	383	-	-	31,500	157	-	544	19	-	32,219	-	32,219						
物件賃等支出	45,427	657	476	1,100	16	-	47,674	102	-	2,270	372	1,665	52,083	-	52,083						
支払利息支出	91	-	-	-	17	-	108	2	-	9	0	-	118	-	118						
その他の支出	1,685	344	18	91	-	-	2,137	1	-	7	707	43	2,895	-	2,895						
移転費用支出	149,163	42,222	9,986	36,657	22	△ 15,845	222,205	10	-	55	42,822	-	265,091	△ 11,914	253,178						
補助金等支出	64,248	42,222	9,904	36,652	10	-	153,035	9	-	32	42,822	-	195,898	△ 11,914	183,984						
社会保障給付支出	69,076	-	-	0	-	-	69,076	0	-	3	-	-	69,079	-	69,079						
他会社への繰出支出	15,758	-	83	5	-	△ 15,845	0	-	-	-	-	-	0	-	0						
その他の支出	81	-	-	-	12	-	93	1	-	20	-	-	114	-	114						
業務収入	233,764	43,762	10,543	38,600	157	△ 15,846	310,980	308	-	2,743	44,917	5,891	364,840	△ 11,914	352,926						
税収等収入	122,499	14,334	10,125	23,865	13	△ 15,845	154,990	209	-	1,670	25,419	-	182,289	△ 11,523	170,766						
国県等補助金収入	106,731	29,319	-	14,725	-	-	150,775	57	-	1	19,440	32	170,273	△ 30	170,273						
使用料及び手数料収入	2,692	0	0	-	0	-	2,692	0	-	533	-	-	3,226	-	3,226						
その他の収入	1,843	109	419	10	143	△ 1	2,523	42	-	539	59	5,860	9,023	△ 361	8,662						
投資活動収支	△ 5,364	-	-	65	-	△ 9	△ 5,308	△ 15	-	△ 123	16	-	△ 5,430	△ 3,933	△ 9,363						
投資活動支出	31,292	-	-	996	-	△ 544	31,744	18	-	865	520	-	33,147	△ 897	32,250						
公共施設等整備費支出	15,464	-	-	-	-	-	15,464	2	-	818	2	-	16,287	-	16,287						
基金積立金支出	12,764	-	-	996	-	-	13,760	16	-	46	518	-	14,340	-	14,340						
貸付金支出	3,064	-	-	-	-	△ 544	2,520	-	-	-	-	-	2,520	△ 897	1,623						
投資活動収入	25,928	-	-	1,061	-	△ 553	26,436	2	-	741	537	-	27,716	△ 4,830	22,887						
国県等補助金収入	3,410	-	-	-	-	-	3,410	-	-	247	-	-	3,656	-	3,656						
貸付金回収収入	15,460	-	-	1,061	-	-	16,521	2	-	495	537	-	17,554	-	17,554						
貸付売却収入	7,052	-	-	-	-	△ 553	6,499	-	-	-	-	-	6,499	△ 4,830	1,669						
その他の収入	7	-	-	-	-	-	7	0	-	0	-	-	7	-	7						
財務活動収支	749	-	-	-	△ 102	9	656	△ 18	-	435	-	△ 4,252	△ 3,179	3,933	754						
財務活動支出	1,006	-	-	646	△ 553	18	1,099	18	-	174	-	6,640	7,932	△ 4,830	3,102						
地方債等償還支出	1,006	-	-	93	-	-	1,099	14	-	174	-	6,640	7,927	△ 4,830	3,097						
その他の支出	-	-	-	-	553	△ 553	0	4	-	1	-	-	5	-	5						
財務活動収入	1,755	-	-	544	△ 544	544	1,755	0	-	609	-	2,388	4,753	△ 897	3,856						
地方債等発行収入	1,755	-	-	-	-	-	1,755	0	-	609	-	2,388	4,753	△ 897	3,856						
その他の収入	-	-	-	544	△ 544	544	0	0	-	-	-	-	0	-	0						
本年度資金収支額	2,068	202	0	435	0	0	2,704	3	△ 385	170	1,014	△ 69	3,438	0	3,438						
前年度末資金残高	12,844	259	0	487	0	-	13,591	54	1,024	307	1,291	113	16,381	-	16,381						
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 5	-	-	△ 5	-	△ 5						
本年度末資金残高	14,913	460	0	921	0	0	16,295	58	639	473	2,306	44	19,814	0	19,814						
前年度末繰計外現金残高	4,341	-	-	-	-	-	4,341	2	-	7	0	0	4,351	-	4,351						
本年度末繰計外現金増減額	88	-	-	-	-	-	88	0	-	0	0	0	88	-	88						
本年度末繰計外現金残高	4,430	-	-	-	-	-	4,430	2	-	7	0	0	4,439	-	4,439						
本年度末現金残高	19,342	460	0	921	0	0	20,724	60	639	480	2,306	44	24,253	0	24,253						

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

※ 統一的な基準による地方公会計マニユアルの「連結財務書類作成の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳については、記載を省略しています。